
 
 

UCHWAŁA NR LIII/308/2023 
RADY GMINY W DWIKOZACH 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 

Dwikozy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) i art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (T.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1549 i poz. 2797) oraz § 1 
rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) Rada Gminy Dwikozy uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do niniejszej uchwały określa się wymagania, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Dwikozy. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, na terenie Gminy Dwikozy w zakresie miejsc 
przekazywania nieczystości ciekłych, zobowiązany jest do przekazywania nieczystości wyłącznie do stacji 
zlewnych. Wzór wniosku o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Dwikozy stanowi załącznik 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dwikozy. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Dwikozach 

 
 

Maria Łukasiewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 3 kwietnia 2023 r.

Poz. 1559



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIII/308/2023 

Rady Gminy w Dwikozach 

z dnia 29 marca 2023 r. 

Wymagania jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Dwikozy. 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące 
wymagania: 

1. Posiadać aktualny wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub do rejestru w Krajowym Rejestrze 
Sądowym. 

2. Posiadać pojazdy asenizacyjne do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych, które: 

1) spełniają wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz.988 ze zm.), 

2) spełniają wymogi rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań 
dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002r. Nr 193, poz.1617), 

3) są oznakowane w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi 
(nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy). 

3. Posiadać bazę transportową oraz tytuł prawny do nieruchomości, na której zlokalizowana jest baza. 

Baza transportowa powinna: 

1) stanowić teren ogrodzony, utwardzony z możliwością garażowania środków transportu w sposób 
nie powodujący zanieczyszczenia gruntu i wód gruntowych, 

2) posiadać zaplecze techniczne zapewniające utrzymanie pojazdów asenizacyjnych w odpowiednim stanie 
technicznym i sanitarnym. 

4. Liczba i stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów musi zapewnić ciągłość 
i nieprzerwalność usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

5. Nieczystości ciekłe w tym osady ściekowe z przydomowych oczyszczalni ścieków przekazywać 
wyłącznie do stacji zlewnych przy oczyszczalniach ścieków. 

6. Udokumentować gotowość odbioru przez stację zlewną nieczystości ciekłych w tym osadów ściekowych 
z przydomowych oczyszczalni ścieków na oczyszczalnię ścieków. 

7. Posiadać odpowiednio przeszkoloną kadrę, w liczbie gwarantującej stałe świadczenie usług w ramach 
zawartych umów z właścicielami nieruchomości. 

8. Świadczenia usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych powinno odbywać się w sposób niepowodujący: zagrożenia dla zdrowia ludzi oraz środowiska, 
zanieczyszczenia powierzchni zmieni i wód gruntowych na skutek wypływania nieczystości ciekłych w wyniku 
przepełnienia pojazdu asenizacyjnego lub jego niewłaściwego opróżniania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1559



 

 

…………………………… , dnia ................................. 

 (Miejscowość) 

 

 

WÓJT GMINY DWIKOZY 
 

Wniosek o wydanie zezwolenia 
na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie gminy  
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 oraz art. 8 ust. 1-1b, 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wnoszę o wydanie zezwolenia na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transport nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości. 

 
 

1. Oznaczenie przedsiębiorcy: 
 

..................................................................................................................................................................................................... 

imię i nazwisko, nazwa firmy  

..................................................................................................................................................................................................... 

 

..................................................................................................................................................................................................... 

adres zamieszkania lub adres siedziby firmy 

..................................................................................................................................................................................................... 

 

..................................................................................................................................................................................................... 

nr telefonu kontaktowego* 

 

..................................................................................................................................................................................................... 

adres poczty elektronicznej* 

 

* dane fakultatywne podawane dobrowolnie 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIII/308/2023

Rady Gminy w Dwikozach

z dnia 29 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1559



2. Nr identyfikacji podatkowej NIP: ................................................................................................................................. 
 

3. Określenie przedmiotu wykonywanej działalności*: 

* Wypełniając ten punkt przykładowo można podać kod PKD wynikający z wpisu do KRS/CEIDG właściwy ze względu na 
składany wniosek. 

............................................................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................................................ 

4. Określenie obszaru wykonywanej działalności: 
 

............................................................................................................................................................................................................ 

5. Środki techniczne jakimi dysponuje ubiegający się o zezwolenie w celu zapewnienia 
prawidłowego wykonywania działalności objętej wnioskiem*: (np. marka, typ, rok produkcji, 
nr rejestracyjny, przeznaczenie, forma władania; pojemność zbiornika; rodzaj posiadanego atestu; miejsce garażowania i mycia 
pojazdu, itp.). 

 

* Proszę wskazać zgodnie z właściwym aktem prawa miejscowego wydanym na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

 

............................................................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................................................ 

 

6. Informacje o technologiach stosowanych lub przewidzianych do stosowania przy świadczeniu usług 
w zakresie działalności objętej wnioskiem: 
 

............................................................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................................................ 

7. Proponowane zabiegi z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej planowane po 
zakończeniu działalności: 
 

............................................................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................................................ 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1559



 

8. Termin podjęcia działalności objętej wnioskiem: …………………………………………….……………….……….. 
 

9. Zamierzony czas prowadzenia działalności objętej wnioskiem: …………………………………………………. 
 

10. Określenie stacji zlewnych gotowych do odbioru nieczystości ciekłych:*** 
 

............................................................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................................................ 

11. Dodatkowe informacje / wymagania wynikające z przepisów prawa miejscowego – zgodnie 
z treścią art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach: **** 
 

............................................................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................................................ 

12. Inne oświadczenia (właściwe zaznaczyć znakiem X): 
 

 Oświadczam, że wyrażam zgodę, na doręczanie pism w postępowaniu za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej w rozumieniu  art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu 
usług drogą elektroniczną (zgodnie z art. 391 § 1 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego). 

 

 

 

…………………………………………………………………..……………………….….. 

(Podpis przedsiębiorcy lub osoby uprawnionej do reprezentowania przedsiębiorcy) 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1559



Załączniki: 

1) Zaświadczenie albo oświadczenie o braku zaległości podatkowych,  
2) Zaświadczenie albo oświadczenie o braku zaległości w płaceniu składek na ubezpieczenie 

zdrowotne lub społeczne, 
3) Dowód wniesienia opłaty skarbowej w wysokości 107 zł - zgodnie z załącznikiem do ustawy z dnia 

16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej  cz. III pkt. 42, a w przypadku gdy wniosek składany jest 
przez pełnomocnika także dowód uiszczenia opłaty skarbowej w wysokości 17 zł pobieranej za 
złożenie dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa lub prokury oraz jego odpis, 
wypis lub kopia – od każdego stosunku pełnomocnictwa (prokury) - w przypadku, gdy wniosek 
składany jest przez pełnomocnika, 

4) Dokument gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną***, 
5) Dokumenty wynikające z przepisów prawa miejscowego****. 
 

 

 

Uwagi dodatkowe: 

 

1) *** Zgodnie z art. 8 ust. 2a. ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach: 
„Przedsiębiorca ubiegający się wyłącznie o zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości 
ciekłych powinien udokumentować gotowość ich odbioru przez stację zlewną.”. 

 

2) ****Zgodnie z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach: „Rada gminy 
określi, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 (zezwolenie na opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych) uwzględniając opis wyposażenia technicznego niezbędnego do 
realizacji zadań.”. 

 

3) Zgodnie z treścią art. 391 § 1 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, doręczenie 
pism następuje za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. 
o świadczeniu usług drogą elektroniczną, jeżeli przedsiębiorca lub osoba uprawniona do reprezentowania przedsiębiorcy 
wyrazi zgodę na doręczanie pism w postępowaniu za pomocą tych środków i wskaże organowi administracji publicznej 
adres elektroniczny. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1559


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-04-03T11:25:26+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




